07/12/2021 14:11 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=275988&sr=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

MEMORANDO CIRCULAR Nº 84/2021 - SECRETARIA EXECUTIVA / REITORIA / IF Farroupilha

(Identificador: 202134790)

Santa Maria-RS-RS,
07 de Dezembro de 2021.

Ao grupo: CHEFIAS DE GABINETE,
DIRETORES GERAIS,
PRÓ-REITORES.

Assunto: Convocação para a 5ª Reunião Extraordinária do Colégio de Dirigentes – Codir/2021 , de 09
de dezembro.

Senhores (as) Pró-Reitores (as) e Diretores (as) Gerais,

Convocamos V. S.as para a 5ª Reunião Extraordinária do Colégio de Dirigentes – Codir/2021, a
ser   realizada no dia 09 de novembro, às 09 horas,
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar , para tratar da seguinte
pauta:

1. Informes do Gabinete da Reitora:

 Nota do CONIF: Adiamento do início dos efeitos da Portaria nº 983/2020.

2. Proposta de alteração da Resolução Consup/IFFar nº 37/2021 e da IN nº 26/2021 para retomada
das atividades presenciais integrais, de acordo com o calendário acadêmico de 2022.

3. Informes acerca da proposta de alteração da Resolução Consup/IFFar nº 62/2020 –
Regulamento para a  Implantação e Desenvolvimento da Curricularização da Extensão

4. Processo 23243.007410/2021-67 - Plano de Ação 2022 (DPDI);

5. Proposta de cronograma: Programa de Gestão – IN 65/2020 ME (teletrabalho);

6. Proposta de alteração administrativa da Reitoria/extinção da Diretoria de Novas Unidades -
DINU e reorganização da estrutura do gabinete.

Atenciosamente,

07/12/2021 14:11 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=275988&sr=true 2/2

(Autenticado em 07/12/2021 14:10)

DENISE DE CASSIA ANTUNES XAVIER

COORDENADOR - TITULAR
Matrícula: 1838731

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 84,
ano: 2021,

tipo: MEMORANDO CIRCULAR,
data de emissão: 07/12/2021
e o código de verificação: 2775773bc7

Copyright 2021- Diretoria de Tecnologia da Informação - IF Farroupilha

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf